СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2023 г.   №135
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района Курской области за 2022 год»

          В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003г    № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Среднеапоченском сельсовете, утвержденным решением Собрания депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района от 20.07.2021 г №47  ст. 45 Устава муниципального образования «Среднеапоченский  сельсовет» Горшеченского района Курской области,  Собрание депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района Курской области РЕШИЛО:

   1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района Курской области  за 2022 год по доходам в сумме 4373832,63 руб.  и по расходам в сумме 4552175,81 руб. (приложения № 1,2).

   2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Среднеапоченского  сельсовета                                                        Т.М.Сидорова.

Глава Среднеапоченского  сельсовета
Горшеченского района                                                                       С.И.Бочарова

                                                                         Приложение №1 к решению

Собрания депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района
от 28.04.2023 г. №135
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Среднеапоченский сельсовет Горшеченского района Курской области

 за  2022  года
	Наименование

показателя
	Исполнение

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО
	4373832,63

	В т.числе налоговые и неналоговые доходы
	1944366,63

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	69192,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	 129563,72

	Налог на имущество
	39353,39

	Земельный налог
	1596766,28

	 Перерасчет по налогам
	-458,16

	Арендная плата
	96988,92

	Доходы от оказания платных услуг
	12960

	 Штрафы, санкции

	Безвозмездные поступление    всего
	2429466

	В том числе:

	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	711927

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1171768

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
	97989

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов
	168000

	Прочие субсидии
	269782

	Прочие безвозмездные поступления

	10000

	Приложение №2 к решению

Собрания депутатов Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района

от 28.04.2023 г №135
                                                    РАСХОДЫ

	Наименование показателя
	исполнение

	Функционирование высшего должностного лица
	837939,47

	Аппарат управления
	1180221,32

	Осуществление переданных  полномочий по внутреннему муниципальному контролю
	     13704

	Осуществление отдельных полномочий по внешнему муниципальному контролю
	6906

	Другие общегосударственные вопросы
	680231,3

	Осуществление первичного воинского учета
	97989

	Пожарная безопасность
	83541,68

	Национальная экономика
	168000

	благоустройство
	395875,60

	Культура
	  1057480,38

	Пенсионное обеспечение
	30287,06

	Расходы  всего
	4552175,81